
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 193 del 09/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio temporaneo di navette serali festive e prefestive da Ragusa Superiore a 
Ragusa Ibla -  CIG: Z0D298DD09. Affidamento.

Il Redattore:   

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  38 del  03.04.2019 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344  del  21.05.19  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

- con Determinazione Dirigenziale n.1805 del 02.09.2019 di autorizzazione a contrarre è stata 

approvata la lettera di invito e l'allegato disciplinare per l’affidamento del servizio in oggetto 

a soggetti esterni autorizzati ed è stata prenotata la relativa spesa stimata;

Dato atto che:

- si è provveduto ad avanzare richiesta di disponibilità ad espletare il servizio in oggetto mediante 

l’invito  a  presentare  offerta  giusta  nota  PEC prot.  99420 in  data  30/08/2019,  a  soggetti  iscritti 

all'albo regionale degli esercenti il servizio NCC con autobus aventi sede nel territorio provinciale, 

in accordo ai criteri di gestione previsti nel disciplinare di servizio allegato alla suddetta lettera di 

invito;

Dato atto che:

- entro il termine ultimo previsto nella nota di invito succitata sono pervenute via PEC n.2 offerte da 

parte di soggetti invitati;

Viste:

Pagina 1/3



-  le  risultanze  dell'esame  svolto  dal  RUP sulla  documentazione  pervenuta  via  PEC,  di  cui  al 

prospetto  allegato  parte  integrante,  che  individua  il  soggetto  che  ha  presentato  l’offerta  più 

vantaggiosa per “l’affidamento diretto adeguatamente motivato” di cui all’art.36 comma 2 lett.a) del 

Codice dei Contratti Pubblici idoneo per aggiudicare il servizio;

Ritenuto:

-  necessario  procedere  con  urgenza  all’affidamento  in  oggetto  anche  alla  luce  della  ristretta 

tempistica  di  attuazione,  per  la  preparazione  ed  organizzazione  delle  risorse  aziendali 

dell'aggiudicatario;

Visto: 

- il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D. lgs 50/2016 come 

novellato con il D. Lgs 56/17;

Dato atto che:

- la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta del D.U.P. e nel P.E.G. 

sopra richiamati;

Considerato:

- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 

DETERMINA

1) di dare atto delle risultanze dell'esame svolto sulla documentazione pervenuta via PEC da parte 

di n.2 soggetti invitati, di cui al prospetto allegato parte integrante;

2) di affidare il  SERVIZIO TEMPORANEO DI NAVETTE SERALI FESTIVE E PREFESTIVE 

DA RAGUSA SUPERIORE A RAGUSA IBLA  .  CIG:  Z0D298DD09 alla  Ditta  Autotrasporti 

Tumino s.r.l. -  Via Dandolo n.43,  Marina di RAGUSA, che ha formulato l'offerta più vantaggiosa 

di € 5.940,00, compresa IVA al 10 %, in ribasso sull'importo a base di gara di € 6.000,00 compresa 

IVA;

3) di impegnare la spesa per complessive € 6.048,00, di cui € 5.400,00 per corrispettivo del servizio 

oltre € 540,00 per IVA al 10% ed € 108,00 per incentivo ex art. 113 del Codice dei Contratti al Cap. 

1708, Codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999  – scadenza 2019 richiamando la prenotazione di 

spesa assunta con atto dirigenziale n.1805/19 in quanto ad € 6.000,00 ed impegnando la somma 

aggiuntiva di € 48,00 con il presente atto;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, D. Lgs. 267/00.

Pagina 2/3



  

Ragusa,  09/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

